
1 
 

  Protokół nr 30/2012 
z odbytej w dniu 11 października 2012 roku o godz. 1200 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie  
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych  
w obradach udział wzięło 12 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 
XXX Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych 
gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy  
9 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 
Ad. I pkt. 2. 
 

Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów zgłosił wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały:  

•   w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej  
 p.w.  Przemienienia Pańskiego w Starym Lublińcu w 2012 roku. 

Pani Stanisława Chomyszyn poddała przedstawiony wniosek pod głosowanie  
i stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za” 9 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, 
„przeciw” 0 radnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
zapoznała zebranych z porządkiem : 

I.  Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXVIII oraz XXIX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II.  Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej.  

III.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie.  

IV.  Ocena sportu i turystyki oraz instytucji upowszechniania kultury na terenie 
gminy. 

V. Analiza stanu zasobu mieszkań komunalnych i socjalnych. 
VI.  Analiza oświadczeń majątkowych. 

VII.  Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  
1) w sprawie podziału Miasta i Gminy Cieszanów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 



2 
 

2) w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych w formie darowizny 
na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” 
Nadleśnictwa Narol położonych w miejscowości Chotylub, 

3) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, 
4) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok, 
5) w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej  

 p.w.  Przemienienia Pańskiego w Starym Lublińcu w 2012 roku. 
VIII.  Interpelacje i zapytania radnych. 

IX.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
X. Wolne wnioski i informacje. 

XI.  Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

W obradach uczestniczy 10 radnych, na salę obrad o godz. 1204 przybył radny Wojciech 
Broź.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który złożył wniosek o zmianę zapisu pkt. IV. 
porządku obrad: „Ocena sportu i turystyki oraz instytucji upowszechniania kultury na terenie 
gminy” na zapis „Informacja o działalności szkół, placówek kulturalnych w zakresie kultury, 
sportu i  turystyki”, gdyż nie odpowiada on materiałom, które radni otrzymali. 

Pani Stanisława Chomyszyn poddała przedstawiony wniosek pod głosowanie  
i stwierdziła, iż nie został on przyjęty, głosami: „za” 2 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, 
„przeciw” 8 radnych.  

Następnie Przewodniczący poddała porządek obrad pod głosowanie w wyniku, 
którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za” 8 radnych, „wstrzymał się” 2 radny, 
„przeciw” 0 radnych.  

 
Ad. I pkt. 3. 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokoły 
XXVIII oraz XXIX Sesji były wyłożone do wglądu w biurze Rady oraz zostały przesłane e-
mailem do radnych. Kolejno zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołów.   

Głos zabrał Radny Pan Edward Dziaduła, który zwrócił uwagę, iż protokół XXVIII Sesji 
nie odzwierciedla rzeczywistego przebiegu Sesji w punktach: „V. Ocena działalności Zakładu 
Obsługi Gminy w Cieszanowie oraz Zakładu Usług Komunalnych w Cieszanowie na 
podstawie przedłożonych bilansów” oraz w punkcie „VIII. Odpowiedzi na interpelacje 
zgłoszone na poprzedniej sesji”, gdyż został skrócony, a chciałby, aby protokół 
odzwierciedlał faktyczny przebieg dyskusji. 

Pan Zdzisław Zadworny odnosząc się do powyższego powiedział, że obecnie protokoły 
odzwierciedlają przebieg dyskusji w sposób bardzo skrócony, gdyż jest to protokół, a nie 
scenopis. Zaznaczył, że każdy kto chce się zapoznać szczegółowo z wypowiedzią może 
skorzystać z nagrania.   

W dyskusji głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który także jak radny Edward Dziaduła 
jest przeciwny nadmiernemu streszczaniu wystąpień w protokole.  

Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
przypomniała, iż § 37 Statutu Miasta i Gminy Cieszanów mówi, iż protokół powinien 
zawierać streszczenie wystąpień i dyskusji. Zaznaczyła także, że każdy z radnych ma prawo 
wnosić uwagi do protokołu, które będą zapisane w kolejnym protokole.  Poinformowała 
zebranych, iż zgłoszone uwagi zostały przyjęte.  

W obradach uczestniczy 11 radnych. 
 



3 
 

Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż protokół:  
• XXVIII Sesji został przyjęty, głosami „za” 9 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, 

„przeciw” 2 radnych, radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 
systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 5 do głosowania.  

• XXIX Sesji został przyjęty, głosami „za” 9 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, 
„przeciw” 1 radny, Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 
systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 6 do głosowania.  

 
Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, zebranych o działaniach 
podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie. 
 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
O godz. 1235 na salę obrad przybył radny Pan Zygmunt Lesiczka, na Sesji obecnych 

12 radnych. 
 

Ad. IV.  Ocena sportu i turystyki oraz instytucji upowszechniania kultury na terenie 
gminy. 
 
 Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, że informacja została 
sporządzona niedbale i nie jest to ocena sportu, gdyż nie ma tam ani jednego słowa o ocenie.  
Zapytał dlaczego w sprawie przedłożonej informacji nie odbyło się posiedzenie Komisji 
Oświaty Kultury i Sportu. Ponadto radny odniósł się do sportu w szkołach i powiedział, że 
wyniki sportowe szkół gminy Cieszanów przy takiej bazie sportowej są słabe, co potwierdza 
ranking współzawodnictwa sportowego w powiecie. Dodał, że należałoby się zastanowić nad 
tym co zrobić, aby wyniki sportowe były lepsze w naszej gminie. 

Pan Burmistrz odnosząc się do powyższego powiedział, że oceny dokonuje Rada. 
Przyznał, że błędny jest zapis „Ocena sportu i turystyki oraz instytucji upowszechniania 
kultury na terenie gminy”, gdyż powinno być: „Materiały do oceny sportu i turystyki oraz 
instytucji upowszechniania kultury na terenie gminy”. Mówca zaznaczył, iż powyższe 
zagadnienie zrozumiał tak, że Rada chce porozmawiać o sporcie, turystyce i upowszechnianiu 
kultury całościowo, a nie na zasadzie rankingu kto ile punktów zdobył.   
 Kolejno radny Pan Marian Pachołek odnosząc się do tematu sportu na terenie gminy, 
powiedział, że obecne słabe wyniki sportowe spowodowane są tym, iż młodzież wyjeżdża za 
pracą lub na studia i fizycznie nie ma jej na terenie gminy. Dodał, że należy zastanowić się 
nad tym, co zrobić, aby tą młodzież w gminie Cieszanów zatrzymać.  
 W temacie sportu wypowiedział się także Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w 
Dachnowie Pan Ryszard Szczudło, który potwierdził, że przyczyną takich wyników 
sportowych na terenie gminy Cieszanów jest fakt, iż duża część zawodników wyjeżdża za 
pracą i nie ma stałych zawodników. Zaznaczył, że jest to problem nie tylko w gminie 
Cieszanów, ale w całym powiecie.  
 Kolejno wypowiedział się radny Pan Piotr Bielko, który zwrócił uwagę, że nie należy 
sportu oceniać tylko pod względem punktacji, gdyż wiele osób nie zna zasad tej punktacji  
i w jaki sposób te punkty się zdobywa. 



4 
 

 
 
Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Ad. V. Analiza stanu zasobu mieszkań komunalnych i socjalnych. 

 Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, że informacja jest konkretna 
i rzetelna, jednak w przyszłości należałoby wykazać zasady przyznawania mieszkań 
socjalnych i komunalnych, jak również należałoby wykazać wyposażenie lokali socjalnych i 
komunalnych.   
 Pan Zdzisław Zadworny odnosząc się do powyższego powiedział, że radni, którzy byli 
na wyjazdowym powiedzeniu Komisji widzieli wyposażenie mieszkań socjalnych np. w 
Niemstowie. Dodał, że mieszkania socjalne są nowe w Nowym Lublińcu oraz w Niemstowie, 
za wyjątkiem Cieszanowa, gdzie mieszkania są w starym budownictwie.  
 Radny Pan Wojciech Broź odnosząc się do tematu zapytał o problem zniszczeń i 
dewastacji, czy ich skala jest duża i kto ponosi koszty tych zniszczeń. Radny poruszył także 
temat budownictwa TBS, zapytał kto mógłby taką działalność rozpocząć.  
 Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że dewastacje są jednostkowe, a koszty 
mieszkańcy pokrywają we własnym zakresie. Pan Burmistrz odnosząc się do budownictwa 
TBS-u powiedział, że gmina może być udziałowcem TBS-u i jest to jakiegoś rodzaju 
zabezpieczenie środków. 

Kolejno radny Pan Edward Dziaduła odnosząc się do ostatniego zdania powyższej 
informacji tj.: „Wobec powyższego należy przyjąć, że bieżące potrzeby mieszkaniowe 
mieszkańców gminy są w sposób wystarczający zabezpieczone” powiedział, że potrzeby 
mieszkaniowe do końca nie zostały zabezpieczone, gdyż wpłynęło 32 podania o mieszkanie, a 
pozytywnie rozpatrzono 12 podań, więc 20 osób nie otrzymało mieszkania. 

W temacie głos zabrała Pani Stanisława Chomyszyn, która powiedziała, że jest 
członkiem Komisji mieszkaniowej i te 20 osób nie otrzymało mieszkań, gdyż nie spełniało 
określonych kryteriów tj. określonego dochodu i metrażu.   
 
Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Ad. VI. Analiza oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn odczytała „Analizę oświadczeń 
majątkowych Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie” – analiza stanowi załącznik 
nr 11 do protokołu. Poinformowała także, iż do biura Rady wpłynęła analiza oświadczeń 
majątkowych dokonana przez Wojewodę Podkarpackiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Lubaczowie oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kolbuszowej – analizy stanowią 
załącznik nr 12, 13 i 14 do protokołu. 

Kolejno Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów przedstawił 
analizę oświadczeń majątkowych – analiza stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 
Przewodniczący ogłosiła 7 minut przerwy. O godz. 13.40 obrady zostały wznowione. 
 
Ad. VII. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 



5 
 

1) w sprawie podziału Miasta i Gminy Cieszanów na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, - załącznik nr 16 
do protokołu – uchwała nr XXX/57/2012.  

 
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który przedstawiając uzasadnienie do 

powyższego projektu uchwały powiedział, iż Kodeks wyborczy nakłada na rady gmin 
obowiązek dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od 
dnia ustalenia nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Mówca dodał, iż w powyższym 
projekcie uchwały proponuje się dwie obwodowe komisje wyborcze w Cieszanowie w celu 
równomiernego rozłożenia prac tych komisji. Zaznaczył, iż pierwsza siedziba mieściłaby się 
w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie, a druga w Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Cieszanowie.  

Głos w temacie zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, że proponowany 
podział Cieszanowa na dwie obwodowe komisje wyborcze jest niezasadny, dlatego, że 
zawsze była jedna obwodowa komisja wyborcza w Cieszanowie i ten podział spowoduje 
zamieszanie wśród mieszkańców. Dodał, że proponowane rozmieszczenie w odległości 150 
metrów obu lokali wyborczych jest niecelowe. Kolejno radny powiedział, że rozmawiał z 
mieszkańcami i są oni zdziwieni takim podziałem, zapytał czy były przeprowadzane 
rozmowy z mieszkańcami na temat powyższego podziału Cieszanowa na dwa obwody. 

Następnie sołtys wsi Folwarki Pan Jan Jabłoński zapytał kto jest autorem podziału 
mandatu Folwarki - Niemstów oraz zwrócił uwagę na pisownie ulicy Księdza Kłosa, gdyż 
ona nazywa się ulica Księdza Józefa Kłosa. 

Pan Zdzisław Zadworny odnoście podziału Cieszanowa na dwie obwodowe komisje 
wyborcze powiedział, że w powyższej sprawie rozmawiał z Panią Barbarą Szymanowską, 
która jest mieszkańcem Cieszanowa i obsługuje wybory z urzędu i wie jakie problemy mają 
komisje wyborcze. Zaznaczył, że wyborcy nie będą mieli problemu, aby trafić do 
odpowiedniego lokalu wyborczego, gdyż kandydaci w trakcie kampanii będą mieszkańcom 
tłumaczyć, gdzie znajduje się lokal wyborczy. Kolejno odnosząc się do podziału obwodu 
Folwarki-Niemstów powiedział, że propozycje zatwierdził jako Burmistrz.  
 
 Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, 
jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosiła o wnoszenie przez radnych wniosków o 
wykluczenie z głosowania. 

 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 9 radnych, „przeciw” – 3 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 17 do 
głosowania.  
 
Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 
uchwały: 
 

2) w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych w formie 
darowizny na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy 
Państwowe” Nadleśnictwa Narol położonych w miejscowości Chotylub, - załącznik 
nr 18 do protokołu – uchwała nr XXX/58/2012. 

 
 



6 
 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, że podjęcie powyższego projektu 
uchwały spowodowana jest koniecznością usunięcia z uchwały Rady, która została podjęta w 
2011 r. zapisu „z ustanowioną notarialnie służebnością przejazdu”, gdyż z tym zapisem nie 
zgadza się Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, gdyż to reguluje ustawa i nie ma 
potrzeby powielania tego zapisu w uchwale. 

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, iż w uzasadnieniu jest 
napisane, że są to drogi strategiczne, zapytał kto zaliczył te drogi jako strategiczne. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że zapis ten wynika z działalności lasów 
państwowych i zapis ten jest ważny, gdyż pokazuje on, czy będzie prawidłowa gospodarka 
leśna oraz czy nakłady na tą drogę w przyszłości się zwrócą.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego otrzymał 
pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 19 do 
głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

3) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Cieszanów, - załącznik 
nr 20 do protokołu – uchwała nr XXX/59/2012. 

 
Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. 
Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – 
wydruk głosowania stanowi załącznik nr 21 do głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

4) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok. - załącznik nr 22 do 
protokołu – uchwała nr XXX/60/012. 

 
Głos zabrał Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny, który powiedział, że zwiększony został 

plan dochodów oraz wydatków na 2012 rok o kwotę 24 451 ,67 zł jest to zwrot części 
wydatków poniesionych z funduszu sołeckiego w 2011 roku oraz o kwotę 80 580 zł  z tytułu 
czynszu dzierżawnego od terenów rolnych dzierżawionych przez Zakład Obsługi Gminy 
Cieszanów. Kolejno zaznaczył, iż zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu o kwotę 
85 000 zł jako dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszanowie na zakup 
wyposażenia i zmianę aranżacji wnętrz w ramach zadania pn. „Przebudowa i modernizacja 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszanowie". Kontynuując powiedział, iż zwiększa sie 
plan wydatków bieżących o kwotę 330 000 zł z tytułu wynagrodzeń dla nauczycieli, zakupu 
energii oraz utrzymanie świetlicy szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w Cieszanowie oraz 
o kwotę 15 000 zł na bieżące utrzymanie OSP w Gminie Cieszanów. Mówca zaznaczył, iż 
został już sfinalizowany zakup samochodu dla OSP Folwarki. Ponadto Pan Burmistrz 
powiedział, że został złożony wniosek na zakup ostatniego nowego samochodu dla OSP 



7 
 

Kowalówka i jeżeli zostaną przyznane środki na ten cel wtedy Burmistrz będzie wnioskował 
do Rady o wkład własny.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, że prostując wypowiedź 
Burmistrza ostatni stary samochód będzie miała OSP Cieszanów.  

Odnosząc się do powyższego Pan Burmistrz powiedział, że mówił o samochodach, które 
są na stanie, gdzie straże nie mają ani jednego nowego samochodu, a OSP Cieszanów ma 
zakupiony w 2006 r. samochód marki FORD.  

Kolejno radny Pan Edward Dziaduła powiedział, że nie ma nic przeciwko temu, aby 
OSP Folwarki oraz OSP Kowalówka otrzymały samochody. Dodał, że zarząd OSP 
Cieszanów pisał pismo do Burmistrza w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na 
zakup samochodu dla OSP Cieszanów, ale żadnej odpowiedzi zarząd nie otrzymał, zaznaczył, 
że o tej sprawie radny mówił także na Sesji Rady.  

Pan Burmistrz odpowiadając powiedział, że na Sesji Rady mówił, że jeżeli strażacy OSP 
Cieszanów wykażą się aktywnością i zdobędą brakujące środki to gmina dołoży środki, ale do 
tej pory zarząd OSP Cieszanów nie załatwił ani jednej złotówki na ten samochód, a gminy nie 
stać na wydatek 700 tys. zł. 

Radny Edward Dziaduła powiedział, że jeżeli gmina dołoży 200 tys. zł to zarząd OSP 
Cieszanów załatwi pozostałe środki. Zaznaczył, że już w tamtym roku mieli obiecane z 
Komendy Wojewódzkiej ponad 200 tys. zł, tylko gmina musi wystąpić z inicjatywą.   

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Pan Burmistrz powiedział, że ośrodki na zakup 
samochodu do Związku OSP występuje jednostka OSP, a nie gmina.    

Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 23 do 
głosowania.  

 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

5) w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Parafii Rzymskokatolickiej  
 p.w.  Przemienienia Pańskiego w Starym Lublińcu w 2012 roku, - załącznik nr 24 do 
protokołu – uchwała nr XXX/61/2012. 

 
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, że jest to pochodna przyznanych 

środków dla Parafii Rzymskokatolickiej  p.w.  Przemienienia Pańskiego w Starym Lublińcu i 
konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały w tej sprawie.  

Projekt uchwały na Komisji Budżetowej uzyskał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 
radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za 
pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 25 do 
głosowania.  
 
Ad. VIII.  Interpelacje i zapytania radnych . 
  

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn powiedziała, iż w dniu dzisiejszym nie 
wpłynęła żadna interpelacja. 
 



8 
 

Radny Pan Wojciech Broź zgłosił następujące zapytanie: 
• gdzie jest w Polsce tak, że samorząd likwiduje szkoły, samorząd tworzy szkoły,  

a w międzyczasie zwalnia się nauczycieli. 
 

Kolejno radny Pan Edward Dziaduła zgłosił zapytania: 
 

• kiedy będzie ogrodzony cmentarz w Cieszanowie, 
• czy jest możliwość pozyskania środków na zabezpieczenie dachu i okien synagogi w 

Cieszanowie. 
 

Odnosząc się do pierwszego zapytania Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że temat 
likwidacji oraz zakładania szkoły był wcześniej omawiany i dyskutowany. Odnośnie 
nauczycieli mówca powiedział, że w nowoutworzonych szkołach zostali zatrudnieni 
nauczyciele, którzy chcieli tam pracować, a nauczyciele, którzy toczą spór z dyrektorem 
szkoły w sądzie chcą pracować w szkole w Cieszanowie, ale dla tych ośmiu osób godzin 
brakuje i nie tylko dlatego, że jest reorganizacja, ale także dlatego, że zmieniają się programy 
nauczania.  Kolejno Burmistrz odnośnie zapytań radnego Edwarda Dziaduły powiedział, że 
konserwator zabytków oraz Wojewoda ma nadzór nad synagogą cieszanowską. Dodał, iż ma 
nadzieję, że znajdą się środki od konserwatora na zabezpieczenie synagogi. Ponadto mówca 
zaznaczył, iż cmentarz cieszanowski będzie ogrodzony po wykupieniu działek prywatnych.  

Kolejno radny Wojciech Broź powiedział, że nowe szkoły powstały w sierpniu i żaden z 
nauczycieli nie otrzymał propozycji pracy. Radny odniósł się także do sprawy sądowej 
nauczyciela z Cieszanowa, który  w tamtym roku szkolnym otrzymał nakaz pracy w szkole w 
Nowym Lublińcu i powiedział, że nauczyciel sprawę wygrał, gdyż Sąd wykazał, że inni 
nauczyciele mieli nadgodziny. Radny zapytał czy Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów nie 
czuje się winny tego, że ci nauczyciele stracili pracę.    

Głos zabrał Pan Burmistrz, który powiedział, że radny twierdzi, że Burmistrz nie dba o 
nauczycieli, tylko kto proponował utworzenie nowych szkół zwiększającą liczbę etatów dla 
nauczycieli, a kto głosował przeciwko utworzeniu tych szkół, czyli przeciwko zwiększeniu 
liczby etatów. Mówca zaznaczył, że nie czuje się winny, gdyż na tej sali w styczniu 
powiedział wszystkim nauczycielom z terenu gminy Cieszanów jakie gmina ma problemy i 
każdy nauczyciel mógł przyjść i rozmawiać, jedni przychodzili, a inni nie. Ponadto Pan 
Burmistrz powiedział, że działania, które były podejmowane i które będą podejmowane w 
oświacie są dobre dla środowiska szkolnego i dobre dla dzieci.  

W dyskusji głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Fryderyk Zaborniak, który 
przypomniał, że Burmistrz obiecał na Sesji, że wszyscy nauczyciele będą pracować jeżeli 
powstaną szkoły prowadzone przez Zakład Obsługi Gminy w Cieszanowie.    
 
Ad. IX. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
 Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w 
dniu 25 września br. wpłynęła interpelacja radnego Edwarda Dziaduły. Pani Stanisława 
Chomyszyn odczytała treść interpelacji oraz treść udzielonej odpowiedzi. 
Ponadto Przewodniczący poinformowała, iż na Sesji w miesiącu sierpniu radny Wojciech 
Broź zgłosił ustne zapytanie dotyczące zarobków radcy prawnego Tomasza Zadwornego 
wykonującego usługi dla Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów. Przewodniczący 
poinformowała, iż odpowiedź pisemna została udzielona radnemu. 
 



9 
 

Radny Pan Edward Dziaduła odnosząc się do odpowiedzi na interpelację powiedział, 
że odpowiedź jest krótsza niż sama interpelacja. Zaznaczył, iż nie jest to odpowiedź tylko są 
to stwierdzenia i są one niezadowalające. 

Pan Zdzisław Zadworny odnosząc się do odpowiedzi na interpelacje powiedział, że 
pytania zostały sprecyzowane i odpowiedzi także zostały sprecyzowane.  
 
Ad. X. Wolne wnioski i informacje. 
  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż na ręce radnego Adama 
Zaborniaka wpłynęły podziękowania dla Rady od Pani dr inż. Anity Wardzyk – Kulińskiej 
Prezesa Zarządu Piekarskiego Centrum Medycznego w Piekarach Śląskich za zaproszenie na 
imprezę „Chotylubska gęsina”. 

Kolejno głos zabrała sołtys wsi Dąbrówka Pani Stanisława Knap, która zgłosiła 
konieczność naprawy drogi pomiędzy Dąbrówką a Chotylubiem, gdyż na drodze powstała 
duża dziura oraz zapytała o możliwość remontu drogi łączącej Dąbrówkę z Gorajcem.  

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że dziura na drodze zostanie naprawiona, a 
remont drogi łączącej Dąbrówkę z Gorajcem został uwzględniony przy budowie ścieżek 
rowerowych.  

Zabierając głos Pan Fryderyk Zaborniak Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, 
aby złą energię na Sesji spożytkować inaczej, może trenując sport z młodzieżą.  

Podsołtys wsi Doliny Pan Władysław Gumieniak powiedział, że mieszkańcy są 
zadowoleni, że szkoła w Kowalówce pozostała i został powiększony jej status oraz 
podziękował za remont drogi na Dolinach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn złożyła 
życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  
 
Ad. XI. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 1530. 
 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 


